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Nowy Rok to zwykle nowe ceny – w powiecie cieszyńskim w górę poszybowały m.in. opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nad tym tematem pochylili się radni z
Hażlacha, którzy w grudniu zdecydowali, że podwyżka będzie.
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Śmieci spędzają sen z powiek większości samorządów w powiecie cieszyńskim. Nie inaczej jest w Hażlachu, gdzie
radni pochylili się nad tematem podwyżek cen odbioru odpadów komunalnych podczas grudniowej sesji. Rada
Gminy Hażlach zadecydowała, że w 2021 roku podwyżki będą – ma to związek z rosnącymi cenami odbioru
odpadów i dużą ilością odpadów, które są produkowane w gminie. Po przeliczeniu ile będzie kosztował w
2021 roku odbiór odpadów w Gminie Hażlach, podzieliliśmy tę kwotę przez liczbę mieszkańców i na tej
podstawie zostały ustalone stawki miesięczne za wywóz śmieci. Gmina w tym przypadku stara się
zbilansować koszty, i tak szacuje się, że z budżetu Gminy do wywozu odpadów dopłacimy około pół miliona
– mówi pracownica hażlaskiego Referatu Gospodarki Komunalnej.

W 2020 roku stawka za odbiór odpadów na osobę w Hażlachu wynosiła 19,30 zł, teraz kwota została podniesiona
do 29 złotych miesięcznie w przypadku zbiórki selektywnej i 58 złotych, gdy w gospodarstwie domowym odpady
nie są segregowane. Skąd tak duża podwyżka? Wszystko za sprawą faktu, że podczas grudniowego przetargu na
odbiór śmieci najniższa oferta i tak była stosunkowo wysoka, oraz w związku ze zmianą rozliczania się przez gminę –
od 2019 roku gmina nie płaci ryczałtu za odbiór śmieci, lecz rozlicza się za każdą odebraną tonę – w
związku z rosnącymi kosztami i swojego rodzaju monopolem, polegającym na tym, że do przetargów staje
jedna firma, w związku z czym nie ma wyboru pomiędzy poszczególnymi ofertami, koszty odbioru śmieci
rosną, trzeba więc było podnieść stawki. Płacimy za każdą odebraną tonę, a mieszkańcy gminy średnio
produkują ponad 400 kilo odpadów na osobę. Jeżeli będzie produkowanych mniej odpadów, ceny wywozu
spadną – wyjaśniają pracownicy UG Hażlach.

 Co więcej, od stycznia 2021 roku zmienia się sposób odbierania odpadów „BIO”. Nie będą już zbierane brązowe
worki na śmieci – odpady mają być składowane w koszach na odpady BIO lub kompostowane. W przypadku
kompostowania cena za śmieci wyniesie 27 zł za osobę, co wymaga jednak złożenia stosownej deklaracji
początkiem roku – precyzują pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej.

 

Podwyżka cen wywozu śmieci dotyczy większości gmin. O zmianach w Zebrzydowicach pisaliśmy tutaj.
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